
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγνώριση τμήματος οδού ως προϋφιστάμενου 

του 1923, σε εκτός σχεδίου περιοχή, στη θέση «Βί-

γλα-Σκεπανό» της Τοπικής Κοινότητας Δύο Χωρί-

ων Δ.Ε. Τήνου, Δήμου Τήνου, νήσου Τήνου Ν. Κυ-

κλάδων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, διερχόμενο 

έμπροσθεν της ιδιοκτησίας Δεσύπρη Ευσταθίου, 

Δεσύπρη Θωμαής και Δεσύπρη Μαργαρίτας.

2 Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδα-

σωτέας εμβαδού 9718,92 τ.μ., στη θέση «Λατόμι» 

του Δήμου Παιονίας, Π.Ε. Κιλκίς.

3 Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασω-

τέας, εμβαδού 35304,54 τ.μ., στη θέση «Λατόμι» 

του Δήμου Παιονίας, Π.Ε. Κιλκίς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 16775 (1)

  Αναγνώριση τμήματος οδού ως προϋφιστάμενου 
του 1923, σε εκτός σχεδίου περιοχή, στη θέση 
«Βίγλα-Σκεπανό» της Τοπικής Κοινότητας Δύο 
Χωρίων Δ.Ε. Τήνου, Δήμου Τήνου, νήσου Τήνου 
Ν. Κυκλάδων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, διερ-
χόμενο έμπροσθεν της ιδιοκτησίας Δεσύπρη Ευ-
σταθίου, Δεσύπρη Θωμαής και Δεσύπρη Μαρ-
γαρίτας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 2503/30.05.1997 (ΦΕΚ 107/

Α΄/1997) ως ισχύουν.

2. Τον ν. 3852/04.06.2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010 και 

ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280 αυτού.

3. Το π.δ. με αριθμ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α΄/27.12.2010).

4. Το ν.δ. 17-7-1923 (ΦΕΚ 228/Α’ /16.8.1923) «Περί σχε-

δίων πόλεων, κωμών και συνοικισμών του Κράτους και 

οικοδομής αυτών» ως ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 

20 (παρ. 4) αυτού.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 31, 32, 33, 34 του 

ν. 4030/2011 (ΦΕΚ 249/Α΄/25.11.2011), ως ισχύουν.

6. Τη με α.π. 61485/4-10-2017 απόφαση Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα: «Συγκρό-

τηση Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβη-

τήσεων (ΣΥΠΟΘΑ) Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 

χωρικής Αρμοδιότητας Νοτίου Αιγαίου (Κυκλάδες), στη 

Σύρο» (ΑΝΑΡΤΗΜΕΝΗ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ ΜΕ ΑΔΑ: ΨΤΣ1Ο-

Ρ1Ι-90Κ), ως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167/Α/3-11-

2017) «Έλεγχος και προστασία του δομημένου περιβάλ-

λοντος και άλλες διατάξεις» ως ισχύει και την εγκύκλιο 

1/2017 της 16-11-2017 του ΥΠΕΝ σχετικά με διευκρι-

νήσεις για τις μεταβατικές διατάξεις του νόμου αυτού.

8. α. Τις διατάξεις του ν. 4513/2018 (ΦΕΚ 9/Α΄/

23-01-2018) «Ενεργειακές Κοινότητες και άλλες διατά-

ξεις» ειδικά άρθρο 29, ως ισχύει, αλλά και

β. Τις διατάξεις του ν. 4546/2018 (ΦΕΚ 101/Α΄/12-6-

2018) και ειδικά το άρθρο 45 (παρ.1).

γ. Την αριθμ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/92418/13080/13-12-2018 

(ΦΕΚ 5970/Β΄/31-12-2018) «Παράταση λειτουργίας ορ-

γάνων και επιτροπών της παρ. 2 του άρθρου 26 και της 

παρ. 5 του άρθρου 125 του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ Α' 167), 

όπως ισχύει» και ειδικά το άρθρο 1 παρ. β.

9. Τις διατάξεις του π.δ. 24/31.5.1985 (ΦΕΚ 270/

Δ΄/31.05.1985), ως ισχύουν.

10. Τις διατάξεις του ν. 3212/2003 (ΦΕΚ 308/Α΄/31-12-

2003) ως ισχύουν.

11. Την εγκύκλιο 6-2011 (αρ. πρ. οικ. 27610/21.6.2011) 

της Δ.Ο.Κ.Κ. του Υ.ΠΕ.Κ.Α.

12. Την εγκύκλιο 1-2011 (αρ. πρ. οικ. 7409/

ΑΦ2.6/3.8.2011) της Γενικής Διεύθυσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. Α.Δ. 

Αιγαίου, ως επανελήφθη στο ορθόν την 1-3-2012.

13. Το με α.π. 14720/2185/Φ.2.6/10-7-2012 έγγραφο 

της Γεν. Διεύθυνσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. Α.Δ. Αιγαίου.

14. Το με α.π. 4254/Φ.2.6ΔΤΕ/21-01-2016 έγγραφο της 

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 

Πολιτικής Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα: 

«Περί του αριθμ. 14720/2185/Φ.2.6/10-07-2012 εγγρά-

φου της ΑΔΑ- επιστολής 14.694/08.12.2015»

15. Το με α.π. ΣΥΠΟΘΑ 303/21-06-2018 έγγραφο του 

ΣΥΠΟΘΑ χωρικής Αρμοδιότητας Νοτίου Αιγαίου (Κυκλά-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Απριλίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 179

1959

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.04.16 19:43:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1960 Τεύχος Δ’ 179/16.04.2019

δες) με το οποίο διαβιβάστηκε στη Διεύθυνση ΠΕ.ΧΩ.Σ. 
Νοτίου Αιγαίου Α.Δ. Αιγαίου φάκελος υπόθεσης Δεσύ-
πρη Ευσταθίου, Θωμαής και Μαργαρίτας για ενέργειες 
σχετικά με «Αναγνώριση οδού ως προϋφιστάμενης του 
1923 σε εκτός σχεδίου περιοχή, στη θέση «ΒΙΓΛΑ-ΣΚΕ-
ΠΑΝΟ» Τ.Κ. Δύο Χωρίων Δημοτικής Ενότητας Τήνου, του 
Δήμου Τήνου, νήσου Τήνου Ν. Κυκλάδων της Περιφέρει-
ας Νοτίου Αιγαίου», ο οποίος περιείχε τεχνική έκθεση, 
τίτλους ιδιοκτησίας, χάρτη ΓΥΣ 1:5000, φωτογραφική 
αποτύπωση, πρόσφατη αεροφωτογραφία της περιοχής 
(ορθοφωτοχάρτης Εθνικού Κτηματολογίου), τοπογραφι-
κό διάγραμμα του γηπέδου κ.λ.π. στοιχεία.

16. Το με α.π. 40585/10-07-2018 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Νοτίου Αιγαίου της Α.Δ. Αιγαίου με το 
οποίο ζητήθηκαν συμπληρωματικά στοιχεία.

17. Τη με α.π. ΑΔΑ 49745/27-8-2018 αίτηση του εξου-
σιοδοτημένου Μηχανικού Ανδρέα Κάγκα υποβολής ζη-
τηθέντων συμπληρωματικών στοιχείων.

18. Το με α.π. 52185/05-09-2018 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Νοτίου Αιγαίου της Α.Δ. Αιγαίου με το 
οποίο ζητήθηκαν συμπληρωματικά στοιχεία.

19. Τη με α.π. ΑΔΑ 60717/10-10-2018 αίτηση του εξου-
σιοδοτημένου Μηχανικού Ανδρέα Κάγκα υποβολής ζη-
τηθέντων συμπληρωματικών στοιχείων.

20. Το με α.π. 70460/21-11-2018 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Νοτίου Αιγαίου της Α.Δ. Αιγαίου με το 
οποίο ζητήθηκαν συμπληρωματικά στοιχεία.

21. Τη με α.π. ΑΔΑ 75560/14-12-2018 αίτηση του εξου-
σιοδοτημένου δικηγόρου Ιωάννη Σαλταμανίκα υποβο-
λής ζητηθέντων συμπληρωματικών στοιχείων.

22. Το με αρ. πρωτ. 4006/22-01-2019 (με Α.Π.ΣΥΠΟ-
ΘΑ 22/22-01-20189) έγγραφο της Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.
ΣΧ. Νοτίου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Χωρικής Αρμοδιότητας Νο-
τίου Αιγαίου (Κυκλάδες) με θέμα: «Διαβίβαση φακέλου 
και εισήγησης σχετικά με Αναγνώριση οδού σε εκτός 
σχεδίου περιοχή του Δήμου Τήνου της νήσου Τήνου, 
στη θέση «Βίγλα-Σκεπανό» Τ.Κ. Δύο Χωρίων Δ.Ε. Τήνου 
διερχόμενης έμπροσθεν της ιδιοκτησίας Δεσύπρη Ευ-
σταθίου, Δεσύπρη Θωμαής και Δεσύπρη Μαργαρίτας 
ως προϋφιστάμενη του 1923»

23. Τη με Α.Π. ΣΥΠΟΘΑ οικ.29/29-01-2019 νόμιμη πρό-
σκληση μελών ΣΥΠΟΘΑ Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου χωρικής αρμοδιότητας Ν. Αιγαίου (Κυκλάδες).

24. Τη με Α.Π. ΣΥΠΟΘΑ οικ.30/29-01-2019 γνω-
στοποίηση ημερομηνίας Συνεδρίασης- Πρόσκληση 
ενδιαφερομένων του ΣΥΠΟΘΑ Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αιγαίου χωρικής αρμοδιότητας Ν. Αιγαίου 
(Κυκλάδες).

25. Την ομόφωνη γνώμη του ΣΥΠΟΘΑ που διατυπώθη-
κε στην πράξη 29η πρακτικών της 1ης Συνεδρίασης 2019 
αυτού 3ης ημέρας 27-02-2019 υπέρ της αναγνώρισης 
ως προϋφιστάμενου του 1923 του τμήματος της οδού 
σε εκτός σχεδίου περιοχή σύμφωνα με την εισήγηση 
της Υπηρεσίας.

26. Το με αριθμ. πρ. 129/04-03-2019 έγγραφο του 
ΣΥΠΟΘΑ κοινοποίησης της πράξης 29ης της 1ης συνε-
δρίασης ΣΥΠΟΘΑ 2019 στις 27-02-2019 (3η μέρα της 
Συνεδρίασης) και διαβίβασης της γνωμοδότησής του 

αυτής στη Διεύθυνση ΠΕ.ΧΩ.Σ. Νοτίου Αιγαίου Α.Δ.Α και 
στον ενδιαφερόμενο.

27. Το γεγονός ότι από, τα στοιχεία του φακέλου ήτοι: 
τίτλους ιδιοκτησίας γηπέδου, τεχνική έκθεση μηχανικού, 
Τοπογραφικό Διάγραμμα, αεροφωτογραφία περιοχής 
έτους 1945, 1960, φωτογραφική αποτύπωση, τον ορ-
θοφωτοχάρτη του Εθνικού Κτηματολογίου, την τεχνική 
έκθεση φωτοερμηνείας κ.λ.π όπως αναλυτικότερα ανα-
φέρονται στο προοίμιο εισήγησης της Υπηρεσίας, (22) 
σχετικό, και την βάσει αυτών των στοιχείων γνωμοδό-
τηση του ΣΥΠΟΘΑ, προκύπτει η ύπαρξη του τμήματος 
της οδού πριν από το έτος 1923 έως σήμερα.

28. Το γεγονός ότι από τον έλεγχο της Υπηρεσίας προ-
κύπτει ότι το τμήμα οδού που αναφέρεται στο θέμα δεν 
ευρίσκεται εντός περιοχής ευαίσθητης ήτοι περιοχή ει-
δικής προστασίας του φυσικού ή πολιτιστικού περιβάλ-
λοντος, αποτυπωμένης και χαρακτηρισμένης αρμοδίως 
(δηλαδή δεν βρίσκεται σε περιοχή δικτύου Natura 2000, 
απόλυτης προστασίας, αρχαιολογικού χώρου κ.λ.π.), 
προκύπτει συμπεριλαμβανόμενο μόνο στις διαδρομές 
πολιτιστικού ενδιαφέροντος της νήσου Τήνου, (επιλεγ-
μένα μονοπάτια) προς ανάδειξη επιλεγμένων διαδρομών 
περιήγησης και συγκεκριμένα ανήκει επί της με αρ. 12 
χαρακτηρισμένης και σηματοδοτημένης Διαδρομής Πο-
λιτιστικού Ενδιαφέροντος Ν. Τήνου σύμφωνα με την με 
α.π. ΟΕ 373/3-9-2009 απόφαση Νομάρχη Κυκλάδων περί 
χαρακτηρισμού επιλεγμένων δικτύων παλαιών ημιονι-
κών οδών και μονοπατιών ως Διαδρομών Πολιτιστικού 
Ενδιαφέροντος στο Νομό Κυκλάδων.

29. Την με α.π. οικ 81434/9157/31-12-2013 απόφαση 
Γ.Γ. με θέμα: «Αναπλήρωση Προϊσταμένου Γενικής Διεύ-
θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.»

30. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/
τ.Α΄/2015)

31. Την αριθμ. οικ.32950/6-6-2017 (ΦΕΚ 2034/Β/
13-6-2017) απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αιγαίου με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων «Με εντολή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής.».

32. Το γεγονός ότι με βάση την παραπάνω (31) σχετι-
κή απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου (ΦΕΚ 2034/Β/13-6-2017), η υπογραφή της πα-
ρούσης ανήκει στον Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

33. Την αριθ. πρωτ. 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 
783/Υ.Ο.Δ.Δ./31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. 
Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 
Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου, αποφασίζουμε

Την αναγνώριση ως προϋφιστάμενου του 1923 του 
τμήματος οδού σε εκτός σχεδίου περιοχή στη θέση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1961Τεύχος Δ’ 179/16.04.2019

«Βίγλα-Σκεπανό» της Τοπικής Κοινότητας Δύο Χωρίων 
Δημοτικής Ενότητας Τήνου Δήμου Τήνου, νήσου Τήνου 
Ν. Κυκλάδων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, όπως περι-
γράφεται από τα σημεία 3, 4 με κόκκινη γραμμή όπως 
αυτή εμφαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ 
κλ. 1:5000 (αριθμός σχεδίου ΤΟΠ02).

Οι συντεταγμένες των πιο πάνω σημείων αναγράφο-
νται στον πίνακα συντεταγμένων σε ΕΓΣΑ '87, που είναι 
προσαρτημένος στο συνημμένο χάρτη ΓΥΣ (απόσπασμα).

Της παραπάνω αναγνώρισης εξαιρείται τυχόν τμήμα 
της οδού που διέρχεται εντός υδατορέματος.

Η παραπάνω αναγνώριση αφορά στην υπόσταση 
προ του 1923 του τμήματος της οδού ως όδευση 
αναφερόμενη με τις παραπάνω συντεταγμένες στο 
σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ' 87 και δεν αφορά γεωμε-
τρικά τεχνικά χαρακτηριστικά αυτής που μπορεί να 
έχουν αλλάξει με το χρόνο, επίσης επ' ουδενί αφορά 
αναγνώριση υπόστασης συνολικής οδού στην οποία 
ανήκει το τμήμα.

Η απόφαση αυτή συνοδεύεται από χάρτη υπό κλίμακα 

1:5000.

Η οδός αυτή δεν αποτελεί κύρια Δημοτική οδό κατά 

τις διατάξεις του π.δ. 24.5.1985 (ΦΕΚ 270/Δ/31.5.1985) 

ως ισχύει.

Η παρούσα απόφαση δεν αφορά, ούτε επιτρέπει 

επεμβάσεις στα μορφολογικά στοιχεία του παραπάνω 

τμήματος της οδού.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Η απόφαση αυτή με τον συνοδευτικό χάρτη να δημο-

σιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 26 Μαρτίου 2019

  Ο Ασκών Καθήκοντα 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1962 Τεύχος Δ’ 179/16.04.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1963Τεύχος Δ’ 179/16.04.2019

       Αριθμ. 902 (2)

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδα-
σωτέας εμβαδού 9718,92 τ.μ., στη θέση «Λατό-
μι» του Δήμου Παιονίας, Π.Ε. Κιλκίς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθρο 117 παρ. 3 (ΦΕΚ 

120/Α΄27-06-2008) .
2. Το ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289/Α΄/29-
12-1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το άρθρο 
41 όπως ισχύουν.

3. Το ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 « Ρύθ-
μιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και 
νομικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
70/ Α΄/23-04-1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμι-
ση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/Α΄/
24-12-2003).

4. Τις με Α.Π. 160417/1180/08-07-1980, Α.Π. 
182447/3049/24-09-1980 και Α.Π. 154659/24-05-1982 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα

Καλλικράτης» και κυρίως τα άρθρα 6 και 280 (ΦΕΚ 87 
Α΄/07-06-2010).

6. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α΄/
27-12-2010).

7. Το ν. 4061/2012 « Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις 
(ΦΕΚ 66/Α΄/22-03-2012).

8. Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 112/Α΄/13-07-2010).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015).

10. Την με Α.Π. 14138/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017 - 
ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για το διορισμό του Συντονι-
στή.

11. Την με Α.Π. 35748/30-05-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανι-

κές μονάδες και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους 

προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (ΦΕΚ 1971/

Β΄/07-06-2017).

12. Το με Α.Π. 68376/12-09-2013 έγγραφο της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης Γενική Δι-

εύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με το οποίο 

ορίζεται η διαδικασία έκδοσης απόφασης κήρυξης ως 

αναδασωτέων εκτάσεων.

13. Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 

αποτελεί δασική έκταση που καταστράφηκε από εκχέρ-

σωση.

14. Το αριθ. 564/21-01-2019 έγγραφο του Δασαρχείου 

Κιλκίς στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που 

αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

εμβαδού 9718,92 τ.μ., στη θέση «Λατόμι» του Δήμου 

Παιονίας, Π.Ε. Κιλκίς, με σκοπό την αποτελεσματικότερη 

προστασία της και την αποκατάσταση της φυσικής ανα-

γέννησης της δασικής βλάστησης, ώστε να διατηρηθεί 

ο δασικός χαρακτήρας της.

Η έκταση εμβαδού 9718,92 τ.μ., που προσδιορίζεται 

με τα στοιχεία (1,2,3,4,…..20,21,22,1) συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: με έκταση ΔΔ ΚΑΕΚ 260623709002

Νότια: με έκταση ΔΑ ΚΑΕΚ 260623819002

Ανατολικά: με έκταση ΔΔ, ΔΑ ΚΑΕΚ 260623709006

Δυτικά: με έκταση ΔΑ ΚΑΕΚ 26062ΕΚ00175

Η παραπάνω έκταση αποτυπώνεται στο συνημμένο 

σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:5000, που αποτελεί αναπό-

σπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-

λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφε-

τείο Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010, ΦΕΚ 213/

Α΄/2010), εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχο-

μένης από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 

46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 

οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 

οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, της 

παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979. Με την απόφαση 

αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 

Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 8 Μαρτίου 2019

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1964 Τεύχος Δ’ 179/16.04.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1965Τεύχος Δ’ 179/16.04.2019

    Αριθμ. 903 (3)

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασω-
τέας, εμβαδού 35304,54 τ.μ., στη θέση «Λατόμι» 
του Δήμου Παιονίας, Π.Ε. Κιλκίς.

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ -ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθρο 117 παρ. 3 (ΦΕΚ 

120/Α΄/27-06-2008) .
2. Το ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289/Α΄/
29-12-1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το 
άρθρο 41 όπως ισχύουν.

3. Το ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 « Ρύθ-
μιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και 
νομικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
70 Α΄/23-04-1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμι-
ση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/Α΄/
24-12-2003).

4. Τις με Α.Π. 160417/1180/08-07-1980, Α.Π. 
182447/3049/24-09-1980 και Α.Π. 154659/24-05-1982 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα

Καλλικράτης» και κυρίως τα άρθρα 6 και 280 (ΦΕΚ 87 
Α/07-06-2010).

6. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α/27-12-2010).

7. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις 
(ΦΕΚ 66/Α΄/22-03-2012).

8. Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015).

10. Την με Α.Π. 14138/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017 - 
ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για το διορισμό του Συντονι-
στή.

11. Την με Α.Π. 35748/30-05-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκηση Μακεδονίας - 
Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανι-
κές μονάδες και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους 

προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης (ΦΕΚ 1971/

Β΄/07-06-2017).

12. Το με Α.Π. 68376/12-09-2013 έγγραφο της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκηση Μακεδονίας - ΘράκηςΓενική Διεύ-

θυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με το οποίο 

ορίζεται η διαδικασία έκδοσης απόφασης κήρυξης ως 

αναδασωτέων εκτάσεων.

13. Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 

αποτελεί δασική έκταση που καταστράφηκε από εκχέρ-

σωση.

14. Το αριθ. 514/21-01-2019 έγγραφο του Δασαρχείου 

Κιλκίς στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που 

αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

εμβαδού 35304,54 τ.μ., στη θέση «Λατόμι» του Δήμου 

Παιονίας, Π.Ε. Κιλκίς, με σκοπό την αποτελεσματικότερη 

προστασία της και την αποκατάσταση της φυσικής ανα-

γέννησης της δασικής βλάστησης, ώστε να διατηρηθεί 

ο δασικός χαρακτήρας της.

Η έκταση εμβαδού 35304,54 τ.μ., που προσδιορίζεται 

με τα στοιχεία (1,2,3,4,…..45,46,47,1) συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: με έκταση ΔA ΚΑΕΚ 260623701010

Νότια: με έκταση ΔΔ, ΔΑ ΚΑΕΚ 260623701014

Ανατολικά: με έκταση ΔΔ ΚΑΕΚ 260623701009

Δυτικά: με έκταση ΔΔ ΚΑΕΚ 260623701019

Η παραπάνω έκταση αποτυπώνεται στο συνημμένο 

σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:5000, που αποτελεί αναπό-

σπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 

αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-

σαλονίκης (άρθρο 47 Ν. 3900/2010, ΦΕΚ 213/Α΄/2010), 

εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την 

επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 

οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 

οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, 

της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979. 

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 8 Μαρτίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1966 Τεύχος Δ’ 179/16.04.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001791604190008*


